АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.10.2016     №  31
Об утверждении административного регламента

 по исполнению муниципальной услуги

«Организация благоустройства и озеленения территории
Петрозаводского  сельского поселения »
 В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 п.19ч.1 ст.14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петрозаводское сельское поселение»; Решение Петрозаводского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения об организации благоустройства и озеленение на территории Петрозаводского сельского поселения»
постановляю:

          1. Утвердить  прилагаемый  Административный регламент по исполнению муниципальной услуги  «Организация благоустройства и озеленения территории Петрозаводского сельского поселения » согласно приложению.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                     Р.Ф. Сайфигазин
Приложение

к постановлению Петрозаводской
сельской администрации
от 28.10.2016г №31
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

   по исполнению муниципальной услуги

 «Организация благоустройства и озеленения территории
Петрозаводского сельского поселения »

I. Общие положения

1.1. Наименование муниципальной услуги – муниципальная услуга по организации благоустройства и озеленения территории Петрозаводского сельского поселения (далее по тексту - муниципальная услуга)

1.2. Наименование органа исполняющего муниципальную услугу -
Муниципальная услуга непосредственно исполняется Петрозаводской сельской администрацией
1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципальной услуги:
- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 года № 195-ФЗ;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года             № 190-ФЗ;

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав МО «Петрозаводское  сельское поселение»;
1.4. Описание результата исполнения муниципальной услуги -
Результатом исполнения муниципальной услуги является благоустройство и озеленение территории Петрозаводского сельского поселения для создания комфортных, безопасных условий проживания граждан и поддержания необходимого уровня санитарно-экологического благополучия на территории Петрозаводского сельского поселения.

II. Требования к исполнению муниципальной услуги

2.1. Порядок информирования о правилах осуществления муниципальной услуги.

Консультации по вопросам исполнения муниципальной услуги, принятие заявлений и иных необходимых документов, а также подготовка проектов муниципальных правовых актов осуществляется специалистом администрации Петрозаводского сельского поселения, на которого возложены соответствующие полномочия и функции.

Информирование граждан о процедуре исполнения муниципальной услуги может осуществляться в устной (на личном приеме и по телефону) и письменной формах, а так же в форме публичного информирования.

2.2. Сроки исполнения муниципальной услуги
Исполнение муниципальной услуги осуществляется непрерывно.

2.3. Перечень оснований для приостановления исполнения муниципальной услуги
Основанием для приостановления исполнения муниципальной услуги являются нарушения действующего законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов Ростовской области, муниципальных правовых актов Петрозаводского сельского поселения, исполнителем при выполнении работ по благоустройству и озеленению территории поселения.

2.4. Требования к местам исполнения муниципальной услуги
Прием заявителей для предоставления информации об исполнении муниципальной услуги, осуществляется специалистом администрации Петрозаводского сельского поселения, согласно графику приема граждан, в специально выделенном для этих целей помещении.

Место исполнения муниципальной услуги оборудуются:

- информационными стендами;

- средствами электронной техники;

- стульями и столами;

- средствами пожаротушения.

2.5. Перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги.
Основанием для исполнения муниципальной услуги являются:

- нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, касающиеся благоустройства и озеленения Петрозаводского сельского поселения;

- заключенные в результате проведенного аукциона, запроса котировок, закупок малого объема муниципальные контракты на выполнение работ в рамках исполнения муниципальной услуги с приложенными к ним сметами и дефектными ведомостями с перечнем выполняемых работ, либо заключение гражданско-правового договора на оказание услуг с подписанием акта выполненных работ.

Осуществление конкретных мероприятий (работ) по организации благоустройства и озеленения Петрозаводского  сельского поселения осуществляется при непосредственном обращении устно или в письменной форме.

Муниципальная функция исполняется на безвозмездной основе.

III. Административные процедуры
Исполнение муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- устройство газонов, цветников и удаление поросли, покос сорной растительности, уборка территории от мусора;
- организация валки, обрезки древесно-кустарниковой растительности;
- организация размещения малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудования детских площадок, площадок отдыха, ограждений и прочих);
-прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения.

3.1. Организация устройства газонов, цветников и удаления поросли, покос сорной растительности.
Организация устройства газонов, цветников и удаления поросли включает в себя:

- взаимодействие с организациями, предприятиями и учреждениями, имеющими в ведении территории, прилегающие к зданиям, сооружениям или используемые ими для осуществления своей деятельности, по вопросам устройства газонов, цветников, удаления поросли. Взаимодействие выражается в организации и участии в рабочих группах, а также в обследованиях, проводимых в муниципальном образовании по вопросам устройства газонов, цветников и удаления поросли, а также составление рекомендаций на выполнение работ по устройству газонов, цветников и удаления поросли организациями, предприятиями и учреждениями, имеющими в ведении территории, прилегающие к зданиям, сооружениям или используемые ими для осуществления своей деятельности. Последующее осуществление организации содержания таких территорий в надлежащем состоянии;

- заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по устройству газонов, цветников и удаления поросли, покосу сорной растительности.
Административная процедура исполняется в весенний, летний и осенний периоды.

 3.2. Организация валки, обрезки древесно-кустарниковой растительности.

Организация валки, обрезки древесно-кустарниковой растительности включает в себя:

- взаимодействие с организациями, предприятиями и учреждениями, имеющими в ведении территории, прилегающие к зданиям, сооружениям или используемые ими для осуществления своей деятельности, по вопросам валки находящихся в аварийном состоянии деревьев и обрезки древесно-кустарниковой растительности. Взаимодействие выражается в организации и участии в рабочих группах, а также в обследованиях, проводимых в муниципальном образовании, по вопросам, определения количества древесно-кустарниковой растительности, подлежащей валке и обрезке,  а также составление рекомендаций на выполнение таких работ в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности и поддержания необходимого уровня санитарно-экологического благополучия организациями, предприятиями и учреждениями, имеющими в ведении территории, прилегающие к зданиям, сооружениям или используемые ими   для осуществления своей деятельности. Последующее организация содержания древесно-кустарниковой растительности на таких территориях в надлежащем состоянии;
- рассмотрение заявлений и обращений жителей поселения по вопросам валки, обрезки древесно-кустарниковой растительности, составление графиков и объемов работ по валке, обрезке древесно-кустарниковой растительности на территории Кокинского сельского поселения;

. Административная процедура исполняется постоянно по ходу исполнения муниципальной услуги.

 3.3. Размещение малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений и прочих).
- взаимодействие с организациями, предприятиями и учреждениями, имеющими в ведении территории, прилегающие к зданиям, сооружениям или используемые ими для осуществления своей деятельности, по вопросам размещения малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений и прочих);

- рассмотрение обращений граждан по вопросам размещения малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений и прочих);

- заключение муниципальных контрактов по размещению малых архитектурных форм и объектов дизайна (скамьи, урны, оборудование детских площадок, площадок отдыха, ограждений и прочих). Заключение муниципальных контрактов является результатом проведенных торгов, запросов котировок цен, определения победителя, в сроки, установленные законодательством, регулирующим,  правоотношения в сфере размещения муниципального заказа.

Административная процедура исполняется в сроки установленные заключенными муниципальными контрактами.

IV. Порядок и формы контроля,  за исполнением муниципальной услуги

Контроль за соблюдением последовательности действий, определенных настоящим Административным регламентом по исполнению муниципальной услуги и принятием решений специалистом по благоустройству, осуществляется главой Кокинского сельского поселения. Должностное лицо, уполномоченное исполнять муниципальную услугу, несет персональную ответственность за соблюдение сроков, порядка, качества, режимов ее осуществления. Подготовку документов, прием документов, предоставляемых заявителями, за полноту, грамотность, доступность проведенного консультирования, за правильность выполнения административных процедур, контроль  за соблюдением требований к составу документов, нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.

Ответственность специалиста закрепляется его должностной инструкцией в соответствии с требованиями законодательства. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений порядка регистрации и рассмотрения заявлений и документов и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги.

       5.1.  Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, действий или бездействия работников и должностных лиц органов и учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги в досудебном и судебном порядках.

         5.2.  Получатели муниципальной услуги имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию). Порядок обращения граждан в администрацию, ответы на обращения граждан регламентируются Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Глава администрации                                                  Р.Ф. Сайфигазин